[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_31_» _июля_ 2012г.  №  _589-п__

О создании дополнительной первой младшей  группы на базе МБДОУ детский сад комбинированного вида № 10 «Антошка»

В связи с отсутствием необходимого количества мест для детей дошкольного возраста в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на территории г. Таштагола, администрация Таштагольского муниципального района постановляет:

1. Открыть на базе МБДОУ детский сад комбинированного вида № 10 «Антошка» дополнительную первую младшую группу предельной наполняемостью согласно нормам Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.2791-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях» из расчета площади групповой (игровой) - не менее 2,0 метров квадратных на одного ребенка.
2. Ввести в штатное расписание МБДОУ детский сад комбинированного вида № 10 «Антошка» согласно расчету дополнительных средств на фонд оплаты труда дополнительные ставки для дополнительной первой младшей группы согласно приложению № 1.
3. Финансовому Управлению администрации Таштагольского муниципального района (О. Б. Непеина) выделить дополнительные денежные средства на фонд оплаты труда МБДОУ детский сад комбинированного вида № 10 «Антошка».
4. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Таштагольского района Л. Н. Рябченко.

6. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его официального опубликования.

               Глава

Таштагольского района                                                                                   Макута В.Н.